
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Korkein hallinto-oikeus (Finsko) dne 9. prosince 
2022 – EP v. Maahanmuuttovirasto

(Věc C-752/22)

(2023/C 71/21)

Jednací jazyk: finština

Předkládající soud

Korkein hallinto-oikeus

Účastníci původního řízení

Navrhovatel v řízení o kasačním opravném prostředku: EP

Další účastník řízení: Maahanmuuttovirasto

Předběžné otázky

1) Platí pro vyhoštění osoby, která vstoupila na území členského státu v době platnosti jí uloženého zákazu vstupu a jejíž 
pobyt byl proto podle vnitrostátních právních předpisů neoprávněný a která v tomto členském státě nepožádala 
o povolení pobytu, z území Evropské unie směrnice 2003/109/ES (1) o právním postavení státních příslušníků třetích 
zemí, kteří jsou dlouhodobě pobývajícími rezidenty, pokud této osobě bylo v jiném členském státě vydáno povolení 
k pobytu pro dlouhodobě pobývající rezidenty jako státní příslušníky třetí země?

V případě kladné odpovědi na první otázku:

2) Jsou čl. 12 odst. 1 a 3 a čl. 22 odst. 3 směrnice 2003/109/ES o právním postavení státních příslušníků třetích zemí, kteří 
jsou dlouhodobě pobývajícími rezidenty, z hlediska svého obsahu tak bezpodmínečné a dostatečně přesné, aby se jich 
mohl státní příslušník třetí země vůči členskému státu dovolávat?

(1) Směrnice Rady 2003/109/ES ze dne 25. listopadu 2003 o právním postavení státních příslušníků třetích zemí, kteří jsou dlouhodobě 
pobývajícími rezidenty (Úř. věst. 2004, L 16, s. 44; Zvl. vyd. 19/06 s. 272).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Sofijski gradski sad (Bulharsko) dne 15. prosince 
2022 – trestní řízení proti FP, QV, IN, YL, VD, JF a OL

(Věc C-760/22)

(2023/C 71/22)

Jednací jazyk: bulharština

Předkládající soud

Sofijski gradski sad

Účastníci původního trestního řízení

FP, QV, IN, YL, VD, JF a OL

Předběžná otázka

Bylo by porušeno právo obžalovaného být přítomen při řízení před soudem podle čl. 8 [odst.] 1 směrnice 2016/343 (1) ve 
spojení s jejími body 33 a 44 odůvodnění, jestliže se soudního jednání v trestní věci účastní na svou výslovnou žádost 
prostřednictvím online spojení, je obhajován jím zplnomocněným advokátem přítomným v jednací síni, spojení mu 
umožňuje sledovat průběh řízení, označovat důkazní prostředky a seznamovat se s nimi, může být vyslechnut bez 
technických překážek a je mu zajištěna účinná a důvěrná komunikace s advokátem? 

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/343 ze dne 9. března 2016, kterou se posilují některé aspekty presumpce 
neviny a právo být přítomen při trestním řízení před soudem (Úř. věst. 2016, L 65, s. 1).

C 71/18 CS Úřední věstník Evropské unie 27.2.2023


	Věc C-752/22: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Korkein hallinto-oikeus (Finsko) dne 9. prosince 2022 – EP v. Maahanmuuttovirasto
	Věc C-760/22: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Sofijski gradski sad (Bulharsko) dne 15. prosince 2022 – trestní řízení proti FP, QV, IN, YL, VD, JF a OL

